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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKI
ZV. KRYETARI
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Lénda: Kérkesé¢ pér pranim projekt-vendimi né rendin e dités.
Drejtuar: Kryetarit t& Késhillit t& Bashkisé, Puké

Z. Gjon GJOKA
Z. Kryetar 1 Késhillit t¢ Bashkisé Puké!

N€ zbatim t€ rregullores sé funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Puké, kérkoj mirékuptimin tuaj
pér pranimin né rendin e dités t& mbledhjes sé dates 30.04.2026 t& projektvendimit nr. 01, daté
29.04.2026;

“Pér miratimin e vendosjes s¢ njé barriere kontrolli (trau) né rrugén rurale té lagjes
Mashén, Njésia Administrative LUF-QERRET, bashkia Puké

Faleminderit pér mirékuptimin tuaj!




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Zv.KRYETARI

prrot- Puké, mé 74 /04/ 2026.

PROJEKT VENDIM
NR. 1 Daté,2£)/04/2026
PER
MIRATIMIN E VENDOSJES SE NJE BARRIERE KONTROLLI (TRAU) NE RRUGEN RURALE TE
LAGJES MASHEN, NJESIA ADMINISTRATIVE QERRET, BASHKIA PUKE.

Né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “ Pér Vetéqgeverisjen Vendore” neni 23 pika 4 gé lidhet me
funksionet e Bashkisé né fushén e infrastrukturés dhe sherbimeve publike, ligjit 8378
dt.22.7.1998 “ Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipérisé”i ndryshuar, ligji 107/2014 “ Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”si dhe pas shqyrtimit té kérkesés sé banoréve té lagjes
Mashén, Njesia Administartive Qerret, Bashkia Puké, né funksion té rritjes sé sigurisé publike
dhe té pronave té tyre,Késhilli | Bashkisé Puké, me propozim té kryetarit té Bashkisé:

VENDOSI:

1. Té miratojé kufizimin e garkullimit té mjeteve né segmentin rrugor té lagjes Mashén duke e
klasifikuar si rrugé me akses té kufizuar, kryesisht pér banorét e zonés.

2. Té lejojé vendosjen e njé barriere kontrolli (trau), me kusht qé té mos bllokojé plotésisht
garkullimin public, té garantojé akses té menjéhershém pér sherbimet emergjente si Sherbimin
Zjarrfikés, Sherbimin Shendetésor, Sherbimin Pyjor dhe struktura té tjera shtetérore, té
respektojé standartet e sigurisé rrugore

3. Té pércaktojé se administrimi i aksesit hapja dhe mbyllja té kryhet né ményré qé té mos
pengohet kalimi i personave apo mjeteve me interes té ligishém.

4. Ngarkohen Drejtoria e Sherbimeve, Policia Bashkiake pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes, sipas ligjit 139/2015 daté.17.12.2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore” neni 55, pika 6.

Paraqiten projektin
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PROJEKT VENDIMIN

NR._{ Daté, 24J04/2026
PER

MIRATIMIN E VENDOSJES SE NJE BARRIERE KONTROLLI (TRAU) NE RRUGEN
RURALE TE LAGJES MASHEN, NJESIA ADMIN ISTRATIVE QERRET, BASHKIA PUKE.

Té€ nderuar anétaré té Keshillit t€ Bashkiak,

Ky projektvendim paraqitet pér shqyrtim dhe miratim né Késhillin e Bashkisé Puké, ng
mbéshtetje t& ligjit 139/2015  Per Vetéqeverisjen Vendore” nenj 23 pika 4 qé lidhe me
funksionet e Bashkisé né fushén e infrastrukturés dhe sherbimeve publike, ligjit 8378
dt.22.7.1998 “ Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé”i ndryshuar, », ligji 107/2014 « Per
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”

Kjo rrugé eshté e ndértuar né vitin 1982 dhe lidh rrugén nacionale me lagjen Mashén. Sipas
dokumentacionit pérkatés (harta e viteve 1935, 1978,1986, adresari I vitit 2010 dhe Plani |
Pérgjithshém Vendor i Bashkise Puké, miratuar né vitin 201 8) kjo rrugé paragitet si njé rrugé pa
dalje (rrugé qorre)e cila nuk sherben sj aks lidhés ndérmjet njésive t& tjera territorial, por vetém
pér aksesin e banoréve té késaj lagjeje.

Kérkesa pér vendosjen e traut pérbén njé masé proporcionale t& arsyeshme e cial synon:

-Parandalimin e hyrjeve t& personave té pautorizuar.

-Mbrojtjen e pronés private dhe investimeve té banoréve

-Mbrojtjen e fondit pyjor dhe kullotave nga shfrytézimi i paligjshém
-Uljen e rrezikut nga zhjarret e qéllimshme.

-Rritjen e sigurisé né zong.

Referuar arsyetimeve té& mésipérme i rekomandojmé késhillit marrjen e vendimit pér vendosjne e
nj€ barriere (Trau) né hyrje t& rrugés s¢ Lagjes Mashén, ku nga vendosja e saj nuk do keté asnjé
shpenzim nga buxheti i Bashkisé. Do t€ garantohet akses i menjehershém dhe i pakushtézuar pér
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sherbimet publike emergjente, pérfshiré Policing e Shtetit, Sherbimin e urgjencés Mjekésore,
Sherbimin zjarrfikés, Sherbimin pyjor dhe strukturat e Bashkisg.

Kerkesa e banoréve éshte e shogéruar me gjithé dokumentacionin pérkatés, konkretisht:
1-Lista e firmave t& banoréve

2-Foto

3-Dokument Pronésie dat&.20 Maj 1873

4-Fragment harte e vitit 1935

5-Fragment harte e vitit 1978

6-Fragment harte e vitit 1986

7-Fragment adresari e vitit 2010

8-Plani I Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Puké (2018)

9-Harta e infrastrukturés Rrugore sipas PPV-s¢

10-Vendimi i Késhillit Kombétar i Territorit nr.1 date,20.06.2018

Pér sa mé sipér , e vlerésojmé se miratimi nga an juaj e kétij projektvendimi &shté nevojshém
dhe né pérputhje t& ploté me funksionet dhe pergjegjésité e bashkisé, si dhe né interesin e
komunitetit local t& késaj zone.

Pérgatiti relacionin
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